
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  489  del  05/05/2023

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  DIRIGENTI
MEDICI  -  MEDICINA  E  CHIRURGIA  D`ACCETTAZIONE  E
D`URGENZA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  DIRIGENTI
MEDICI - MEDICINA E CHIRURGIA D`ACCETTAZIONE E D`URGENZA.
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.  
 

PREMESSO che:

- con Deliberazione n. 50 del 20.01.2022 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 Dirigenti Medici – Medicina e 
Chirurgia D’accettazione e D’urgenza;

- con Deliberazione n. 668 del 30.05.2022 è stata disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione dell’istanza di partecipazione da parte dei candidati;

- con Deliberazione n. 1409 del 14.12.2022 è stata disposta la nuova riapertura dei termini 
per la presentazione dell’istanza di partecipazione da parte dei candidati;

- la  Commissione  esaminatrice,  costituita  con  Determinazione  dirigenziale  n.  274  del 
27.03.2023, ha rassegnato, per il seguito di competenza, in conformità alle disposizioni 
di cui all’art.17 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, il Verbale delle operazioni concorsuali 
svoltesi in data 18.04.2023, dal quale risulta la formulazione della graduatoria di merito 
dei Medici Specializzandi, qui di seguito riportata:

Graduatoria Medici Specializzandi

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

1. SAJEVA FRANCESCA ANNA 74,379

2. ERRICA NICOLO’ 73,782

           3. URZIA DOMENICO 73,102

           4. RIZZO PAOLO ITALO MARIO 72,410

DATO ATTO che il Verbale di Concorso e le schede di valutazione dei titoli dei candidati presenti 
sono conservati agli atti della procedura;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



RITENUTO conseguentemente di procedere:

- all’approvazione della sopra riportata graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per 
titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  4  Dirigenti  Medici  – 
Medicina e Chirurgia D’accettazione e D’urgenza indetto con Deliberazione n. 50 del 
20.01.2022;

- all’assunzione a tempo determinato e parziale (32 ore settimanali) fino al conseguimento 
della  specializzazione,  con  trasformazione  a  tempo  indeterminato  e  pieno  dal  mese 
successivo al conseguimento della stessa, della Dr.ssa Sajeva Francesca Anna, del Dr. 
Errica Nicolo’, del Dr. Urzia Domenico e del Dr. Rizzo Paolo Italo Mario, demandando 
alla S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali l’avvio dell’iter preassuntivo al fine 
della costituzione del rapporto di lavoro.

VISTE:
a. la D.G.R. n. 46-6202 del 07.12.2022 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogni 

Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  del  SSR, triennio  2021-2023.  Indicazioni  alle 
ASR per l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 
– Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024.”;

b. la  D.G.R.  N.  53-6345  del  22  dicembre  2022  la  Ragione  Piemonte  ha  preso  atto 
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione 
n.  1233 del 09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art.  3, 
comma 1 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

c. la Deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023 con cui è stato adottato il Piano integrato di 
attività e di organizzazione (PIAO) 2023- 2025 previsto dall'articolo 6 del decreto-legge n. 
80 del 9 giugno 2021;

VISTI i pareri favorevoli espressi, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria, dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni.

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1. di prendere atto del Verbale e delle schede di valutazione rassegnate dalla Commissione 
esaminatrice costituita con Determinazione dirigenziale n. 274 del 27.03.2023, conservati 
agli atti della procedura;

2. di  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  di  merito  dei  Medici  Specializzandi  del 
Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  4 
Dirigenti  Medici  –  Medicina  e  Chirurgia  D’accettazione  e  D’urgenza,  indetto  con 
Deliberazione  n.  50  del  20.01.2022,  così  come  risultante  dal  Verbale  e  qui  di  seguito 
riportata:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Graduatoria Medici Specializzandi

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

    1. SAJEVA FRANCESCA ANNA 74,379

2. ERRICA NICOLO’ 73,782

          3. URZIA DOMENICO 73,102

4. RIZZO PAOLO ITALO MARIO 72,410

3. all’assunzione  a  tempo  tempo  determinato  e  parziale  (32  ore  settimanali)  fino  al 
conseguimento della specializzazione, con trasformazione a tempo indeterminato e pieno dal 
mese successivo al conseguimento della stessa, della Dr.ssa Sajeva Francesca Anna, del Dr. 
Errica Nicolo’, del Dr. Urzia Domenico e del Dr. Rizzo Paolo Italo Mario, demandando alla 
S.C.  Personale,  Affari  Generali  e  Istituzionali  l’avvio  dell’iter  preassuntivo al  fine della 
costituzione del rapporto di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata sui competenti 
conti del Bilancio di esercizio per l’anno 2023;

5. di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1 
dell’art. 21-quater della Legge n. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.489 del 05/05/2023

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  4  DIRIGENTI  MEDICI  -
MEDICINA  E  CHIRURGIA  D`ACCETTAZIONE  E
D`URGENZA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

Esecutiva dal 05/05/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   08/05/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      08/05/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Masoero Federica -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali
 
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Masoero Federica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-08T10:34:12+0200
	Beatrice Fiorentino




